
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL 
 

PRORROGAÇÃO DE EDITAL 
 

A VICE-DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO 
DISTRITO FEDERAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, 
consubstanciadas no Art. 14, de seu Estatuto, aprovado pelo Decreto n.º 27.958, de 
06/05/07, Resolve: ALTERAR o Cronograma: Limite para divulgação dos resultados – 
02/10/2009; Contratação das propostas aprovadas -  A partir de 21/10/2009, do Edital N.º 
03/2009 – Programa de Apoio a Núcleo de Excelência PRONEX, publicado no DODF n.º 
82, de 29 de abril de 2009, páginas 41 a 44. 
 

MARILEUSA D. CHIARELLO 
Vice Diretora Presidente 

 
 

 


